

**WALDEMAR MICHALSKI**  
ur. 1938; Włodzimierz Wołyński



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Zrzeszenie Studentów Polskich, środowisko literackie

### **Byliśmy nadzieją ówczesnych seniorów**

Klub Studencki działał przy Zrzeszeniu Studentów Polskich, przy Radzie Okręgowej. Trzeba pamiętać, że do ZSP i do Rady Okręgowej wchodził jeden z dwóch uniwersytetów, także jako członkowie władz ZSP. Swoją działalnością więc w jakiejś mierze integrowaliśmy społeczność studencką z obydwu uczelni. Podkreślam, że nie było to intencją ówczesnej władzy. Bo w latach sześćdziesiątych ona robiła wszystko, żeby obydwa uniwersytety oraz środowiska naukowe i studenckie skłócić, poróżnić i je sobie przeciwstawić. Także pod tym względem nie byliśmy pupilami władzy.

Natomiast stało się to, co pod koniec lat sześćdziesiątych stało się w całym kraju: mocno przykręcono śrubę polityczną. W Warszawie wybuchły bunt studencki. W Lublinie chodziliśmy na spotkania autorskie czy posiedzenia Klubu z programem, który wpisywał się w nurt demokratycznej próby przywrócenia normalności życiu społeczno-kulturalnemu miasta Lublina. Myślę, że zostało to dostrzeżone przez ludzi profesjonalnie zajmujących się tutejszą literaturą. Bo później większość z nas znalazła się w Związku Literatów Polskich.

Byliśmy nadzieją ówczesnych seniorów: Kazimierza Andrzeja Jaworskiego, Wacława Gralewskiego, Konrada Bielskiego czy nawet pani Marii Bechczyc-Rudnickiej, która –mimo osiemdziesięciu lat –zawsze nas bardzo wspierała swoim młodzieńczym duchem. Oczywiście w razie kłopotów właśnie w niej mieliśmy osobę, która nas broniła tam, gdzie trzeba. Nie mówię już o tym, że jak odbywały się posiedzenia Klubu Studenckiego czy Koła Młodych, to pani Maria Bechczyc-Rudnicka potrafiła przynieść rosyjski koniak. Nie było to pijaństwo, ale sympatyczne podkreślenie międzypokoleniowej więzi.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-03-15, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Maria Buczkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"